
Dziennik Ustaw Nr 31 - 1194 - Poz. 181 i 182 

Załącznik nr 3 

TABELA GODZINOWYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO PRACOWNIKÓW ZATRUDNIONYCH 
NA STANOWISKACH ROBOTNICZYCH 

Stawka wynagrodzenia w złotych 

Kategoria obowiązująca przy wymiarze czasu obowiązująca przy wymiarze cza-
pracy 42 godzin na tydzień su pracy 36,25 godzin średnio na 

tydzień 

I 1,80-2,40 2,10-2,80 

II 1,83-2,45 2,13-2,85 

III 1,87-2,55 2,16-2,95 

IV 1,91-2,65 2,20-3,15 

V 1,95-2,90 2,24-3,35 

VI 1,99-3,15 2,29-3,65 

VII 2,02-3,35 2,34-3,95 

VIII 2,07-3,65 2,40-4,25 

IX 2,14-3,95 2,48-4,60 

X 2,22-4,30 2,57-5,00 

XI 2,30-4,65 2,67-5,40 

Do kategorii X i XI mogą być zaszeregowani robotnicy posiadający kwalifikacje zawodowe wymagane od robotników zaszeregowanych do 
kategorii IX - wykonujący prace o wysokim stopniu trudności . 

182 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 19 marca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń dla 
pracowników nie będących nauczycielami, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzo­

nych przez organy administracji rządowej. 

Na podstawie art. 773 Kodeksu pracy zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So­
cjalnej z dnia 3 lipca 1996 r. w sprawie zasad wynagra-

dzania za pracę i przyznawania innych świadczeń dla 
pracowników nie będących nauczycielami, zatrudnio­
nych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzo­
nych przez organy administracji rządowej (Dz. U. Nr 80, 
poz. 375), wprowadza się następujące zmiany: 



Dziennik Ustaw Nr 31 1195 - Poz. 182 

1) § 14 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 14. Do dnia 31 grudnia 1997 r. pracownikowi za­

trudnionemu przy pilnowaniu: 
1) wynagrodzenie za 1 godzinę pracy ustala 

się przez podzielenie wynagrodzenia za­
sadniczego wynikającego z osobistego 
zaszeregowania, określonego stawką 

. miesięczną, przez 178, 
2) przysługuje dodatek w wysokości 10% 

godzinowej stawki wynagrodzenia za­
sadniczego wynikającego z osobistego 
zaszeregowania za każdą godzinę prze­
pracowaną ponad 8 godzin do 12 godzin 
na dobę w ramach miesięcznej normy 
czasu pracy, wynikającej z pomnożenia 
8 godzin przez liczbę wszystkich robo­
czych dni kalendarzowych."; 

2) § 25 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 25. Godzinową stawkę wynagrodzenia zasadni­

czego wynikającego z osobistego zaszerego­
wania pracownika, określonego stawką mie­
sięczną, ustala się, z zastrzeżeniem § 14 
pkt 1, dzieląc miesięczną stawkę wynagro­
dzenia przez liczbę godzin przypadających 
do przepracowania w danym miesiącu.!'; . 

3) załączniki nr 1 i 2 do rozporządzenia otrzymują 
brzmienie ustalone w załącznikach nr 1 i 2 do ni­
niejszego rozporządzenia; 

4) w załączniku nr 4 do rozporządzenia część II otrzy­
muje brzmienie ustalone w załączniku nr 3 do ni­
niejszego rozporządzenia; 

5) w załączniku nr 5 do rozporządzenia ust. 2 otrzymu­
je brzmienie: 
,,2. Dodatek za pracę w warunkach szkodliwych dla 

zdrowia lub uciążliwych wypłaca się: 
1) przy pierwszym stopniu szkodliwości lub 

uciążliwości - w wysokości od 5,50 zł do 
22,00 zł, 

2) przy drugim stopniu szkodliwości lub uciąż­
liwości - w wysokości od 10,00 zł do 
31,00 zł, 

3) przy trzecim stopniu szkodliwości lub uciąż­
liwości - w wysokości od 14,00 zł do 
43,00 zł . " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 kwietnia 1997 r. 

Minister.?racyi Polityki Socjalnej: T. Zieliński 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 19 marca 1997 r. (poz. 182) 

Załącznik nr 1 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

Kategoria zaszeregowania Kwota w złotych 

I 335- 425 

II 340- 435 

III 345- 450 

IV 350- 475 

V 355- 500 

VI 360- 525 

VII 365- 560 

VIII 370- 600 

IX 375- 640 

X 380- 680 

XI 390- 725 

XII 400- 770 

XIII 410- 815 

XIV 420- 865 

XV 430- 915 

XVI 440- 970 

XVII 450-1025 

XVIII 460-1080 

XIX 480-1 140 

XX 500-1200 



Dziennik Ustaw Nr 31 - 1196 - Poz. 182 

Załącznik nr 2 

TABELA GODZINOWYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO KIEROWCÓW, POMOCNIKÓW 
KIEROWCÓW ORAZ ROBOTNIKÓW ZATRUDNIONYCH W WARSZTATACH SZKOLNYCH SZKÓŁ 

ZAWODOWYCH*l 

Kategoria zaszeregowania Stawka godzinowa w złotych 

1 1,88-2,40 
2 1,91-2,44 
3 1,94-2,53 
4 1,97-2,67 
5 2,00-2,81 
6 2,03-2,95 
7 2,06-3,16 
8 2,09-3,37 
9 2,12-3,59 

10 2,15-3,82 
11 2,19-4,07 
12 2,25-4,33 

*) Ustalona dla 42-godzinnego tygodniowego wymiaru czasu pracy. 

Załącznik nr 3 

II. Tabela miesięcznych stawek dodatku funkcyjnego 

Grupa Stawka w złotych 

1 30- 72 
2 35- 90 
3 41-109 
4 49-129 
5 57-150 
6 65-171 
7 74-192 
8 83-213 
9 100-235 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego za mówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69(71, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69(71, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu , Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69(71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69(71, 02-903 Warszawa 

Zam. 302/V1//C/97 ISSN 0867-3411 Cena1 zł 92 gr 


